
 

AM\805363CS.doc  PE432.970v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

16. 2. 2010 A7-0016/75 

Pozměňovací návrh  75 
Yannick Jadot 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0016/2010 
Adina-Ioana Vălean 
Investiční projekty týkající se energetické infrastruktury v rámci Evropského společenství 

KOM(2009)0361 – C7-0125/2009 – 2009/0106(CNS) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) Cílem, jenž si Společenství vytyčilo, 

patří zavedení společné energetické 

politiky, jejímž cílem je zabezpečení 

dodávek energie Společenství, přechod na 

systém nízkouhlíkové energetiky 

a fungování konkurenčních trhů s energií. 

(1) Cílem, jenž si Společenství vytyčilo, 

patří zavedení společné energetické 

politiky, jejímž cílem je zabezpečení 

dodávek energie Společenství, přechod na 

energeticky vysoce účinné hospodářství 

a fungování konkurenčních trhů s energií. 

Or. en 

Odůvodnění 

Úspora energie a energetická účinnost jsou z hlediska nákladů nejefektivnějším způsobem, jak 
snížit v EU emise uhlíku. Do roku 2050 by hospodářství EU mělo být založeno na energii 
z obnovitelných zdrojů. 



 

AM\805363CS.doc  PE432.970v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

16. 2. 2010 A7-0016/76 

Pozměňovací návrh  76 
Yannick Jadot 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0016/2010 
Adina-Ioana Vălean 
Investiční projekty týkající se energetické infrastruktury v rámci Evropského společenství 

KOM(2009)0361 – C7-0125/2009 – 2009/0106(CNS) 

Návrh nařízení 
Bod odůvodnění 3 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Energetické prostředí ve Společenství 

i mimo něj se v posledních letech výrazně 

změnilo a v důsledku toho jsou investice 

do energetické infrastruktury zásadní 

otázkou pro zabezpečení dodávek energie 

Společenství, pro fungování vnitřního trhu 

a pro přechod na systém nízkouhlíkové 

energetiky, jehož cestou se Společenství 

vydalo. 

(3) Energetické prostředí v Unii i mimo něj 

se v posledních letech výrazně změnilo a 

v důsledku toho jsou investice do 

energetické infrastruktury zásadní otázkou, 

kterou je třeba řešit, aby se zajistila 

energetická bezpečnost, zejména pomocí 

energetické účinnosti a úspory, 

identifikovaly se případné budoucí mezery 

a/nebo přebytky v energetické nabídce 

a zajistily se pravidelné dodávky energie 

pro Unii a nepřetržité fungování vnitřního 

trhu a přechod na energeticky účinné 

hospodářství, jehož cestou se Unie vydala. 

Or. en 

Odůvodnění 

Úspora energie a energetická účinnost jsou z hlediska nákladů nejefektivnějším způsobem, jak 
snížit v EU emise uhlíku. Do roku 2050 by hospodářství EU mělo být založeno na energii 
z obnovitelných zdrojů. 



 

AM\805363CS.doc  PE432.970v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

16. 2. 2010 A7-0016/77 

Pozměňovací návrh  77 
Yannick Jadot 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0016/2010 
Adina-Ioana Vălean 
Investiční projekty týkající se energetické infrastruktury v rámci Evropského společenství 

KOM(2009)0361 – C7-0125/2009 – 2009/0106(CNS) 

Návrh nařízení 
Čl. 1 – odst. 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Toto nařízení zřizuje společný rámec, 

jehož prostřednictvím se Komisi oznamují 

údaje a informace o investičních projektech 

do energetické infrastruktury v odvětví 

ropy, zemního plynu, elektřiny a biopaliv 

a souvisejících s oxidem uhličitým, který 

tato odvětví vytvářejí. 

1. Toto nařízení zřizuje společný rámec, 

jehož prostřednictvím se Komisi oznamují 

údaje a informace o investičních projektech 

do energetické infrastruktury v odvětví 

konvenčních paliv, obnovitelné energie 

a elektřiny a velkých investičních 

projektech souvisejících s dálkovým 

vytápěním a chlazením a se zachycováním 

a ukládáním oxidu uhličitého, který tato 

odvětví vytvářejí. 

Or. en 

Odůvodnění 

Tento pozměňovací návrh vyjasňuje rozsah tohoto nařízení a rozšiřuje jej tak, aby se 
vztahovalo na všechny zdroje energie a úplný řetězec infrastruktury související s různými 
druhy zdrojů energie. 



 

AM\805363CS.doc  PE432.970v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

16. 2. 2010 A7-0016/78 

Pozměňovací návrh  78 
Yannick Jadot 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0016/2010 
Adina-Ioana Vălean 
Investiční projekty týkající se energetické infrastruktury v rámci Evropského společenství 

KOM(2009)0361 – C7-0125/2009 – 2009/0106(CNS) 

Návrh nařízení 
Čl. 5 – odst. 1 – písm. a a (nové) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 aa) podíl finančních prostředků EU 

a členských států na investičních 

projektech; 

Or. en 

Odůvodnění 

Je důležité, aby byly poskytnuty údaje týkající podílu EU a členských států na financování 
projektů, aby bylo možno provést odhady a nasměrovat veřejné finance. 



 

AM\805363CS.doc  PE432.970v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

16. 2. 2010 A7-0016/79 

Pozměňovací návrh  79 
Yannick Jadot 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0016/2010 
Adina-Ioana Vălean 
Investiční projekty týkající se energetické infrastruktury v rámci Evropského společenství 

KOM(2009)0361 – C7-0125/2009 – 2009/0106(CNS) 

Návrh nařízení 
Čl. 10 – odst. 1 – pododstavec 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Na základě poskytnutých údajů 

a informací, případně jakýchkoli jiných 

zdrojů údajů včetně údajů pořízených 

Komisí vypracuje Komise nejméně jednou 

za dva roky analýzu strukturálního vývoje 

a perspektiv energetického systému EU 

napříč odvětvími, zejména s cílem: 

1. Na základě údajů a informací, které byly 

poskytnuty nebo které jsou dostupné 

v rámci jiné legislativy EU, případně 

jakýchkoli jiných zdrojů údajů, včetně 

údajů pořízených Komisí a zejména včetně 

zdrojů údajů, jejichž kapacita je nižší než 

hodnoty stanovené v příloze, vypracuje 

Komise nejméně jednou za dva roky 

analýzu strukturálního vývoje a perspektiv 

energetického systému EU napříč 

odvětvími, zejména s cílem: 

Or. en 

Odůvodnění 

Komise by měla mít možnost použít všechny zdroje údajů, které má k dispozici, včetně údajů 
dostupných v rámci jiné legislativy EU, aby mohla navrhovat analýzy a plány. Údaje 
poskytované členskými státy pro různé účely by se neměly reprodukovat. 



 

AM\805363CS.doc  PE432.970v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

16. 2. 2010 A7-0016/80 

Pozměňovací návrh  80 
Yannick Jadot 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0016/2010 
Adina-Ioana Vălean 
Investiční projekty týkající se energetické infrastruktury v rámci Evropského společenství 

KOM(2009)0361 – C7-0125/2009 – 2009/0106(CNS) 

Návrh nařízení 
Čl. 10 – odst. 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Při vypracování analýz uvedených 

v odstavci 1 mohou být Komisi nápomocni 

odborníci z členských států a/nebo jiní 

odborníci se specifickou kvalifikací 

v dotčené oblasti. 

2. Komise koordinuje vypracování analýz 

uvedených v odstavci 1 se zvláštními 

subjekty pověřenými prováděním 

investičních plánů v odvětví energetiky 

EU a mohou jí být nápomocni odborníci 

z členských států a/nebo jiní odborníci 

specifickou kvalifikací v dotčené oblasti. 

Komise konzultuje také příslušné veřejné 

zájmové skupiny a veřejná zájmová 

sdružení. 

Or. en 

Odůvodnění 

Komise by měla energetické plány ES vytvářet za plné účasti veřejnosti. 



 

AM\805363CS.doc  PE432.970v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

16. 2. 2010 A7-0016/81 

Pozměňovací návrh  81 
Yannick Jadot 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0016/2010 
Adina-Ioana Vălean 
Investiční projekty týkající se energetické infrastruktury v rámci Evropského společenství 

KOM(2009)0361 – C7-0125/2009 – 2009/0106(CNS) 

Návrh nařízení 
Příloha – bod 3.2 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3.2a. Sklad radioaktivního dopadu a jiná 

jaderná zařízení 

 

– zařízení na skladování radioaktivního 

odpadu;  

 

– jiná jaderná zařízení, která nejsou 

uvedená v první odrážce bodu 3.1 a 

v první odrážce tohoto bodu. 

Or. en 

Odůvodnění 

Nařízení by se mělo vztahovat na celý řetězec infrastruktury související s jadernou energií. 

 

 


